1º Conceder à servidora Bruna Pacheco 
Mendes, matrícula funcional nº 90.505, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, quando 
necessário, para deslocamentos para consultas e/
ou hospitalizações de seu filho, na cidade de São 
Paulo, com validade por 365(trezentos e sessenta 
e cinco) dias, sendo necessário apresentar 
no Departamento de Recursos Humanos os 
comprovantes de comparecimento às consultas, 
nos termos do art. 1º, da Lei nº 5.426, de 8 de 
setembro de 2014, com remuneração integral. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data

[...]

Pública n.º 005/2025. O objeto do presente termo 
aditivo é a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
EXECUÇÃO DA OBRA em 02 (DOIS) MESES, 
com vencimento da vigência em 13/09/2026, 
bem como o ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO 
do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 284/2025 
no valor de R$167.002,69 (cento e sessenta e 
sete mil, dois reais e sessenta e nove centavos), 
perfazendo um acréscimo de 28,5902% do valor 
total da obra. Dotação Orçamentária: 02.08.00
.12.365.0009.2125.4.4.90.51.00 – Ficha: 356 – 
Fonte: 1.500. Secretária Municipal de Educação 
– Cristiane Nery Pereira. Araguari-MG, 26 de

[...]

prazo da presente prorrogação terá início em 
22 de fevereiro de 2026 e o seu término em 
22 de fevereiro de 2027, podendo ainda ser 
prorrogado na forma da lei, mediante a lavratura 
do competente termo. O valor do aluguel, 
passará a ser, a partir do dia 22 de fevereiro de 
2026, R$2.335,06 (dois mil, trezentos e trinta e 
cinco reais e seis centavos) mensais, valor este 
consubstanciado pelo índice do IGP-M (Índice 
Geral de Preços do Mercado), com o percentual 
negativo de reajuste de aluguel, equivalente a 
-0,91%, com o valor global de R$28.020,72 (vinte 
e oito mil, vinte reais e setenta e dois centavos). 
Araguari, 22 de fevereiro de 2026. SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL – 
EUNICE MARIA MENDES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONVÊNIO

[...]

ATLETAS DURANTE O PERÍODO DOS JOGOS DA COPA ARAGUARI 
DE FUTSAL NACIONAL SUB-20 NA CIDADE DE ARAGUARI SENDO 
250(DUZENTOS E CINQUENTA) CONJUNTOS (CAMISETA, SHORT E 
MEIA) EM ATENDIMENTO À FUNDAÇAO MUNICIPAL DE ESPORTES E 
PARADESPORTO -FAMEP. Valor Global: R$ 1.875,00 (um mil oitocentos e 
setenta e cinco reais). O prazo de vigência da é de 30 (trinta) dias. FICHA: 
1132– FONTE: 1500 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.05.13.27.811.001
9.2.122.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 
Araguari, 26 de fevereiro de 2026 – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

[...]

CALCÁRIOS, HERBICIDAS E FORMICIDA) SEREM UTILIZADOS NAS 
VARIAS AREAS DAS INSTALAÇOES INTERNAS DA FAMEP, DOS CIES, 
CESACS, GINASIO POLESPOTIVO DE ARAGUARI E DOS DISTRITOS 
E DOS DIVERSOS CAMPOS DE FUTEBOL SOB A RESPONSABILIDADE 
DAS FAMEP. Valor Global: R$ 50.873,49 (cinquenta mil oitocentos e setenta 
e três reais e quarenta e nove centavos). O prazo é de até 12 (doze) meses. 
FICHA: 1147 – FONTE: 1500 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.13.27.813.0
019.08.2.102.3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Araguari, 20 de fevereiro 
de 2026 – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO –